
Women Forward, jako przykład praktyk w zakresie równego 

traktowania w spółkach publicznych 

Jako jeden z najlepszych pracodawców w Polsce konsekwentnie realizujemy szereg inicjatyw wspierających i 

promujących różnorodność zespołów, uwzględniając zarówno specjalizacje i obecności kobiet na stanowiskach 

kierowniczych i liderskich, jak również promowanie pracowników będących Ambasadorami Marki Pracodawcy. 

Ważnym przykładem działań sprzyjających tworzeniu przestrzeni dla kobiet jest program Women Forward 

wdrożony, aby inspirować i budować społeczność kobiet w ORLENIE.  

Organizacje przemysłowe i energetyczne wciąż są zdominowane przez mężczyzn, dlatego w ORLENIE 

zdecydowaliśmy się na wdrożenie systemowych rozwiązań pozwalających na wydobywanie potencjału kobiet na 

każdym etapie kariery, wykorzystanie ich zaangażowania i kompetencji, w tym również zachęcania do 

obejmowania stanowisk liderskich. Program wpisuje się w cele przyjęte w strategii ORLEN do 2035 roku i 

jednocześnie jest odpowiedzią zarówno na trendy rynkowe jak i potrzeby zgłaszane przez pracowników. W 

dzisiejszym otoczeniu biznesowym i rynkowym wdrożenie takiego programu ma sens, dlatego też w ORLENIE nie 

może być inaczej - stawiamy na różnorodność w przywództwie, świadomość i dbałość o ESG, zarządzanie zmianą 

i innowacyjność oraz inkluzywność. 

Zależy nam na zwiększaniu reprezentacji kobiet na stanowiskach strategicznych, liderskich i menadżerskich, 

budowaniu społeczności kobiet i wzmacnianiu pozycji przyszłych liderek w organizacji. Inwestowanie w rozwój 

kompetencji kobiet to klucz do budowania przyszłości, w której liderki nie tylko kształtują sukcesy firm, ale także 

inspirują do zmian i odpowiedzialnego podejścia do biznesu. Włączanie kobiet w zarządzanie strategiczne 

pomoże nam stworzyć nowoczesną, elastyczną kulturę organizacyjną, niezbędną do skutecznego zarządzania. 

Uczestniczki programu Women Forward będą mogły zdobywać wiedzę i korzystać z rozwiązań opartych na 

najnowszych trendach rynkowych.  

Naszym założeniem jest wdrożenie prestiżowego programu liderskiego i menedżerskiego, który będzie skrojony 

adekwatnie do potrzeb i oczekiwań naszych pracowników oraz najlepszych sprawdzonych rozwiązań dostępnych 

na rynku. Program składa się z trzech różnorodnych  obszarów rozwoju, co zwiększa szansę na udział szerokiego 

grona kobiet ORLEN, które mogą skorzystać z rozwiązań zaproponowanych w każdym z trzech strumieni 

dostosowanych do różnych grup docelowych. Ścieżka LeadHER skierowana jest do doświadczonych liderek i 

menedżerek ze zdefiniowanym potencjałem przywódczym i aspirujących do objęcia kluczowych ról zarządczych. 

Dla tej grupy przygotowane zostanie  spektrum działań inspiracyjnych i rozwojowych oraz, co istotne, budujących 

networking liderek ORLEN. Z kolei AspireHER jest przeznaczona dla kobiet rozpoczynających karierę zawodową, 

które chcą rozwijać kompetencje menadżerskie i liderskie, aby lepiej sprostać wyzwaniom zawodowym. Ostatnia 

ścieżka, Balance HER skierowana jest do wszystkich w ORLEN bez względu na płeć  – niezależnie od etapu kariery 

i zajmowanego stanowiska. Ma wspierać dążenie do równowagi między życiem zawodowym a prywatnym, 

umożliwiając wymianę doświadczeń oraz zwiększenie świadomości w obszarze zdrowia i dobrostanu.  

Podsumowując ważnym podkreślenia elementem programu jest promowanie równości i różnorodności na 

wszystkich szczeblach kariery. Program wpisuje się w strategiczne działania przyjęte dla obszaru DEI (Diversity, 

Equity, Inclusion), w ramach których koncentrujemy się również m.in. na działaniach kierowanych do 

najliczniejszych mniejszości i pracowników powyżej 50rż. Ponadto wdrażamy standardy i systemowe rozwiązania 

wspierające różnorodność (m.in. Dni Etyki, Festiwal Różnorodności, działania edukacyjne na temat różnorodności 

dot. różnych mniejszości i budowania bezpieczeństwa psychologicznego w miejscu pracy), które w dalszej 

kolejności implementujemy w spółkach Grupy ORLEN. Wszystkie te działania wspierają nas w budowaniu 

etycznej kultury organizacyjnej. 
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